
Máme novou 
angiolinku………. 

……….a co dál?   
Darina Grymová , Veronika Kožušníková   

Kardiovaskulární odd. 

Fakultní Nemocnice Ostrava 



Jedna ruka netleská,… 

• Angiolinka u nás od r.1993 (radiologie – kardiochirurgie) 

• Limitace 
•  spektrum výkonů (zejm. výkonů časově náročných) 

• Zajištění péče o akutní koronární syndromy v situaci 
protrahovaného výkonu 

 

 

 



První angiolinka 



První  angiolinka 



Historie od r.2000 až do r.2015 

• Od roku 2000 bylo na angiolince 
provedeno více než 50 000 výkonů, 
z toho… 
 

• SKG – 36 451 

• PCI – 12 691 

• STEMI / NSTEMI - 3949 

 



SKG a PCI  r. 2000 - 2015  

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

1664 

2088 
2015 2016 

2823 
2783 2766 

2252 

2411 

1833 1813 

2055 

2426 
2466 

2525 
2478 

268 

578 

757 742 747 736 746 

636 
694 

817 807 

1020 1017 
1058 

1110 1131 

SKG 

PCI 



Od r.2015 máme druhý cathlab 







• Jak to stihneme oběhnout?  

• Které pacienty budeme dělat na kterém sále? 

• A to si budeme pořád telefonovat?  

• Máme kopírák, který přepíše záznam v knize 
výkonů na vedlejší sál? 

 

…. ALE …. 



Potřebovali jsme elektronický 
sdílený program 

 





Výkony na novém sále 

• Selektivní koronarografie 

• Perkutánní koronární intervence 

• Angiografie dolních končetin 

• Perkutánní angioplastika periferních cév 

• BAV –  balloon aortic valvuloplasty 



REALIZACE 

• Druhý angiosál 
umožní dále také 
rozvoj nekoronárních 
intervencí  
• TAVI  - 1.implantace 

proběhla 12/2015 

 

• S druhou angiolinkou 
pracujeme dvěma 
rukama,… a těma už 
jde i zatleskat 



Děkuji za pozornost 


